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Decyzją  przełożonych  podjęte  zostały  natychmiastowe  kroki  dotyczące  wszczęcia  postępowań
dyscyplinarnych, zawieszenia w czynnościach służbowych, a w konsekwencji wydania postanowień o
wszczęciu z urzędu także postępowań administracyjnych w sprawie zwolnienia ze służby trzech
lubelskich funkcjonariuszy.

Zdecydowane  i  natychmiastowe  decyzje  dyscyplinarne  to  odpowiedź  na  ustalenia  Wydziału  w  Lublinie  BSW  KGP  w
Warszawie,  ich  ścisłej  współpracy  z  Prokuraturą  Okręgową  w  Lublinie,  w  ramach  wszczętego  śledztwa  dotyczącego
funkcjonariuszy Zespołu Patrolowo – Interwencyjnego III Komisariatu Policji w Lublinie.

Śledztwo  dotyczy  interwencji  przeprowadzonej  2  tygodnie  temu,  tj.   dniu  4  czerwca  2017  r.  przez  wymienionych
funkcjonariuszy wobec ob. Francji osadzonego w Centrum Interwencji Kryzysowej do wytrzeźwienia. Prokuratura Okręgowa w
Lublinie w ramach czynności procesowych przeprowadzonych z funkcjonariuszami w dniach 15 i 16 czerwca przedstawiła im
zarzuty, a sąd wczoraj zastosował środki zapobiegawcze w postaci tymczasowych aresztów. 

Pierwszy sygnał  o niewłaściwym zachowaniu funkcjonariuszy otrzymaliśmy 5 czerwca br.  Z dyżurnym KMP w Lublinie
skontaktował się obywatel Francji informując, że zamierza powiadomić  prokuraturę o nadużyciach, których dopuścili się
funkcjonariusze.  Zaraz  po zgłoszeniu  telefonicznym wszczęte  zostały  czynności  wyjaśniające.  Ustalono funkcjonariuszy
biorących udział w interwencji oraz jej przebieg.

Materiały mimo braku zawiadomienia przez pokrzywdzonego przekazane zostały do prokuratury oraz do Biura
Spraw Wewnętrznych Komendy Głównej Policji.

W trakcie  czynności  wyjaśniających,  w  których  mogliśmy się  odnieść  tylko  i  wyłącznie  do  telefonicznego zgłoszenia,
wykonanych zostało szereg czynności m.in.: rozpytano kierowcę taksówki na prośbę, którego policjanci podjęli interwencję
wobec ob.  Francji,  rozpytano pracowników Centrum Interwencji  Kryzysowej,  zabezpieczono także  zapis  monitoringu z
kamery, która obejmuje swym zasięgiem parking wewnętrzny znajdujący się pomiędzy budynkami KMP w Lublinie, dokonano
zabezpieczenia i przeglądu nagrań monitoringu miejskiego z kamer umieszczonych w miejscu przeprowadzenia interwencji
przez patrol oraz na trasie jego przejazdu.  

Oficjalne zawiadomienie zostało złożone w prokuraturze w tym tygodniu. To dało funkcjonariuszom BSW KGP możliwość
podjęcia dalszej weryfikacji, sprawdzeń i  ustaleń  oczywiście w  uzgodnieniu i w porozumieniu z prokuraturą. 

Nasza formacja zawsze poddaje się ocenie. To nam zależy na wyjaśnieniu wszelkich wątpliwości, które świadczyć mogą o
naruszeniu prawa czy dyscypliny służbowej przez funkcjonariuszy. Każdy policjant musi mieć świadomość, że dla osób, które
naruszają prawo nie ma i nie może być miejsca w naszych szeregach. Decyzje o wszczęciu postępowań dyscyplinarnych, a
także decyzje Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie o wydaniu postanowień o wszczęciu z urzędu postępowań
administracyjnych w sprawie zwolnienia ze służby tych funkcjonariuszy zostały podjęte jeszcze przed przedstawieniem
zarzutów przez prokuratora. Także wobec osób odpowiedzialnych za właściwy nadzór i sposób realizowania zadań i poleceń
służbowych  wszczęte  zostały  cztery  postępowania  dyscyplinarne  m.  in.  wobec  Zastępcy  Komendanta  Komisariatu
nadzorującego pion prewencji, Naczelnika Wydziału Prewencji tego komisariatu.

To bardzo jasny sygnał i przekaz, że każdy z funkcjonariuszy, który zakłada mundur ma obowiązek przestrzegania prawa i
obowiązujących procedur.
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